
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

2. června 2024          Těla a Krve Páně    22/2024 
 
Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h 

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

Výzva biskupů k volbám do Evropského parlamentu 

 
Milé sestry a milí bratři, 

blíží se volby do Evropského parlamentu. Chceme vás povzbu-
dit k účasti. K Božímu království, které máme utvářet svým ži-

votem už zde na zemi, nás nepřivede pasivita a tím méně lhos-
tejnost.  

Náš kontinent prochází těžkými zkouškami. Jde nejen o naši 

eko-nomickou prosperitu, bezpečí, ale také o svobodu a bu-
doucnost příštích generací. Pán Ježíš o svých následovnících 

říká, že jsou „solí země“ (Mt 5,13). Vyberme tedy pozorně ty, 
kteří chtějí být touto solí i v širším společenství národů a států, 

jehož jsme už dvacet let součástí.  
 

Zvolme si zástupce, kteří jsou připraveni nás reprezentovat a 
hájit přitom principy, které chceme do tohoto světa vnášet i v 

prostoru Evropské unie.  

Postarejme se svou účastí ve volbách do Evropského parla-
mentu, aby i tam nadále hlas křesťanů zazníval. Zvolené po-

slance pak doprovázejme svými modlitbami. K dobré volbě vám 
žehnají 

 
Biskupové české a moravské církevní provincie 

 

 

P. Mariusz Andrzej Przygoda 
Oznamujeme, že v sobotu 18. května 2024 zemřel P. Mariusz An-

drzej Przygoda, který vypomáhal také v pražské farnosti Karlín. 
Rozloučení se uskuteční v pondělí 3. června 2024 v Polsku. Za 

jeho život pro Pána poděkujeme při mši svaté v kostele sv. Václava 
v Praze na Smíchově v úterý 4. června 2024 v 10 hodin. 

 

7. 6. Noc kostelů 
Rádi bychom připomněli, že i letos se naše farnost účastní inicia-

tivy Noc kostelů. 
Program: 

18:00  Zahájení noci kostelů 

18:30  Historie kostela sv. Vojtěcha 

18:45  Představení hnutí Comunione e Liberazione 

19:00  Společný zpěv Dvořákova Larga za hudebního doprovodu 

19:15  Koncert smyčcového kvarteta 

20:10    Sbor farní mládeže 

21:00  Zakončení noci kostelů 

Celovečerní program: 
• Ze života farnosti - prezentace představující život farnosti při 

kostele sv. Vojtěcha Na Balkáně 
• Doprovodný program pro děti - křesťanská literatura a kvíz 

• Ochutnávka mešních vín a "balkánských" specialit 

• Individuální prohlídka kostela 

8. 6. Výlet do přírody pro děti a rodiny Naším cílem bude roz-

hledna a Keltské oppidum Závist. Pojedeme vlakem na Zbraslav 

a zbytek urazíme pěšky. Délka pěší cesty bude 5 až 10 km, cesta 
je vhodná pro kočárky. Na místě poobědváme z vlastních zásob. 

Odjedeme z Prahy ráno a vrátíme se v pozdním odpoledni. 
Přesné časy a délka výletu budou přizpůsobeny účastníkům. 

Proto se prosím přihlaste co nejdříve otci Markovi (703 459 184, 

m.mikulastik@sancarlo.org)   

Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano, P. Marco 



  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

2. června 2024          Těla a Krve Páně    22/2024 
 
Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h 

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

Výzva biskupů k volbám do Evropského parlamentu 

 
Milé sestry a milí bratři, 

blíží se volby do Evropského parlamentu. Chceme vás povzbu-
dit k účasti. K Božímu království, které máme utvářet svým ži-

votem už zde na zemi, nás nepřivede pasivita a tím méně lhos-
tejnost.  

Náš kontinent prochází těžkými zkouškami. Jde nejen o naši 

eko-nomickou prosperitu, bezpečí, ale také o svobodu a bu-
doucnost příštích generací. Pán Ježíš o svých následovnících 

říká, že jsou „solí země“ (Mt 5,13). Vyberme tedy pozorně ty, 
kteří chtějí být touto solí i v širším společenství národů a států, 

jehož jsme už dvacet let součástí.  
 

Zvolme si zástupce, kteří jsou připraveni nás reprezentovat a 
hájit přitom principy, které chceme do tohoto světa vnášet i v 

prostoru Evropské unie.  

Postarejme se svou účastí ve volbách do Evropského parla-
mentu, aby i tam nadále hlas křesťanů zazníval. Zvolené po-

slance pak doprovázejme svými modlitbami. K dobré volbě vám 
žehnají 

 
Biskupové české a moravské církevní provincie 

 

 

P. Mariusz Andrzej Przygoda 
Oznamujeme, že v sobotu 18. května 2024 zemřel P. Mariusz An-

drzej Przygoda, který vypomáhal také v pražské farnosti Karlín. 
Rozloučení se uskuteční v pondělí 3. června 2024 v Polsku. Za 

jeho život pro Pána poděkujeme při mši svaté v kostele sv. Václava 
v Praze na Smíchově v úterý 4. června 2024 v 10 hodin. 

 

7. 6. Noc kostelů 
Rádi bychom připomněli, že i letos se naše farnost účastní inicia-

tivy Noc kostelů. 
Program: 

18:00  Zahájení noci kostelů 

18:30  Historie kostela sv. Vojtěcha 

18:45  Představení hnutí Comunione e Liberazione 

19:00  Společný zpěv Dvořákova Larga za hudebního doprovodu 

19:15  Koncert smyčcového kvarteta 

20:10    Sbor farní mládeže 

21:00  Zakončení noci kostelů 

Celovečerní program: 
• Ze života farnosti – prezentace představující život farnosti při 

kostele sv. Vojtěcha Na Balkáně 
• Doprovodný program pro děti – křesťanská literatura a kvíz 

• Ochutnávka mešních vín a "balkánských" specialit 

• Individuální prohlídka kostela 

8. 6. Výlet do přírody pro děti a rodiny Naším cílem bude roz-

hledna a Keltské oppidum Závist. Pojedeme vlakem na Zbraslav 

a zbytek urazíme pěšky. Délka pěší cesty bude 5 až 10 km, cesta 
je vhodná pro kočárky. Na místě poobědváme z vlastních zásob. 

Odjedeme z Prahy ráno a vrátíme se v pozdním odpoledni. 
Přesné časy a délka výletu budou přizpůsobeny účastníkům. 

Proto se prosím přihlaste co nejdříve otci Markovi (703 459 184, 

m.mikulastik@sancarlo.org)   

Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano, P. Marco 


